resolutionen dicit Azor. d.c. 3. quast. 15. intelligentiam de beneficio, quod sacrum Ordinem requirit privilegio, consuetudine, vel statuto, in quibus Episcopus nihil Iuris, & potestatis habet.

31 Quartò limita in Canonicatibus Ecclesiæ Cathedralis, ad quos obtinendos cum illegitimis non poterit Episcopus dispensare, ut tenent Ioan. Monach. in d.c. 1. n. 7. Rebuff. in praxi, tit. de dispensatione super defectu natalium, n. 10. & seq. & hanc sententiam (ut inquit Felin. in c. postulati, vers. 2. concl. sub n. 4. de rescr.) videtur tenere Rot. Roman. decis. 136. ult. secundo, incip. Noluerunt Domini, de filiis Presbyt. in novis, alias 54 seu prima, eod. tit. in antiqu. Zer. in praxi Episc. part. 2. verb. Canonica, §. 3. Anton. Fabric. in praxi benefic. tit. de benefic. Cathedr. n. 8. latè Lotter. d. q. 47. ex n. 253. Marcell. Vulpe d.c. 47. n. 10. Fr. Emma. in sum. tom. 3. c. 38. n. 1. Alzed. d.p. 2. c. 6. n. 35.

32 Contrarium tamen, immò Episcopum posse cum illegitimo dispensare ad obtinendum Canonicatum in Cathedrali, tenent gloss. in dict. c. 1. verb. benefic. quem ibi sequuntur Ioan. Andr. vers. in gloss. intell. sub num. 3. Geminian. num. 6. Anchar. num. 1. Domin. num. 7. Franc. n. 6. Cald. consil. 1. de filiis Presbyt. Selva de beneficiis part. 3. quast. 61. in fin. verbis, Azor. dist. c. 3. qu. 11. Navar. qui addit hanc opinionem esse communiter receptam conf. 3. incip. Multorum qu. n. 4. de etate, & qualit. in antiquis, & cons. 4. de filiis Presb. in novis, Torreblanca dict. 13. n. 33. Campan. id est. c. 13. n. 82. ubi assert decisiones Rotæ suprà allegatas non negare, licere Episcopis dispensare cum illegitimis ad Canonicatum Cathedralis Ecclesiæ, sed dicere dispensationes ab Episcopis concessas, juxta formam dict. c. 1. minimè extendi ad Canonicatus praeditos, prout Franch. bene advertit dict. c. 1. n. 6. in fin. quasi procederent, illegitimum habitatum ad beneficium simplex non intelligi dispensatum ad Canonicatum, nisi fuerit expresse additum de Canonicatu, & insinuat Navar. ubi proximè, n. 4. & cons. 2. n. 5. de filiis Presbyter.

33 Sed hæ contrariae opinione fœdere distinctionis componuntur; prima enim quatenus habet ad Canonicatum in Cathedrali non posse Episcopum cum illegitimis dispensare, procedit de Iure noviori Concil. Trident. sess. 24. de reformat. c. 12. quo attento omnes Canonicatus Ecclesiæ Cathedralis requirunt aliquem ex sacris Ordinibus, ad quos cum non possit Episcopus cum illegitimis dispensare, ex adductis per Lotter dict. q. 48 ex n. 147. sequitur, quod etiam non poterit ad beneficia, quæ sibi illos habent annexos. At verò secunda opinio procedit de Iure antiquo & ita distinguunt Majol. de irregular. lib. 1. cap. n. 11. Zerola in praxi Episc. part. 1. verb. Canonici, §. 3. Sayr. de cens. lib. 6. cap. 11. n. 13. Avila eod. tr. part. 7. disp. 3. dub. 6. notab. 3. Henriq. l. 14. c. 8.º 10. ad fin. Less. de iustitia lib. 2. c. 34. n. 86. Nicol. Garc. d.c. 2. n. 65. & assentire videtur Campanil. d.c. 13. n. 85. Squill. de privil. cleric. c. 4. num. 52. cum seq. Lotter. dict. q. 48. num. 173.